[image: d:\Users\Timofeev\Downloads\Гербовый щит.jpg]
Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка

от 24.12.2025 № 111 V-ГД

О замене части отпуска денежной компенсацией главе Слюдянского городского поселения

На основании заявления Должикова А.В. от 12.12.2025 года, в соответствии с частью 1 статьи 126 Трудового кодекса Российской Федерации, со статьей 9 Закона Иркутской области от 17.12.2008 года №122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», соблюдения администрацией Слюдянского муниципального образования нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рассчитанных согласно постановлению Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь Положением об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления в Слюдянском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Слюдянского муниципального образования от 05.03.2019 года № 18 IV-ГД,  статьями 10, 33, 37, 46 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 11 декабря 2024 года RU385181042024002,

ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1. Заменить главе Слюдянского городского поселения – Должикову Андрею Владимировичу часть ежегодного оплачиваемого отпуска, предоставленного за период работы с 17.09.2024 по 16.09.2025 года в количестве 38 дней, денежной компенсацией.
2. Выплата денежной компенсации, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета Слюдянского муниципального образования при наличии экономии фонда оплаты труда администрации Слюдянского муниципального образования.
3. Выплату   денежной   компенсации   осуществить не   позднее   31 декабря 2025 года.
4. Направить настоящее решение в администрацию Слюдянского городского поселения в течении 2 рабочих дней с даты его принятия.

Председатель Думы
Слюдянского муниципального образования                                                М.М. Кайсаров
image1.jpeg